habilitação da Ford e seus fornecedores ao referido Programa, e outorgada pela Resolução 001 do 
Conselho Deliberativo de FUNDESE, de 21 de dezembro de 1999. 

Parágrafo único. O benefício a que se refere o caput deste artigo está limitado 
ao montante equivalente a US$ 17.214.728,96 (dezessete milhões, duzentos e catorze mil, 
setecentos e vinte e oito de dólares norte-americanos e noventa e seis centavos), nos termos da 
referida Ata da Primeira Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo do FUNDESE e da 
Lei nº 7.537, de 1999, que instituiu o PROAUTO. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.